
 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Αθήνα,      02-11-2017 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ         Αριθ. πρωτ: 11242/108832 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ  
 

  

Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150, 17671–ΚΑΛΛΙΘΕΑ Προς: Arysta LifeSciense Ελλάς Α.Ε. 

TELEFAX: 210 92 12 090   Ριζαρείου 16, 15233-Χαλάνδρι 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος    

Τηλέφωνο: 210 928 7211    

e-mail: inasiopoulos@minagric.gr     

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αριθ. 14.459 έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(εντομοκτόνο) PROVEC 1,8 EC (δραστική ουσία: abamectin), ως προς τα εργοστάσια 

παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος »  
 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού.  

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Τη με αριθ. 1606/16641/14.02.17 (Β΄ 629) Υπ. Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση του δικαιώματος 

υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα 

Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, 

Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ". 

4. Τη με αρ. πρ. 11242/108832/17.10.17 σχετική αίτηση της εταιρείας Arysta LifeSciense Ελλάς ΑΕ. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ      
 

A. Τροποποιούμε την αριθ. 14.459 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) 

PROVEC 1,8 EC (δραστική ουσία: abamectin), η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 

7803/85931/7.8.13 (Α.Δ.Α.: ΒΛΩΕΒ-Σ52) Απόφασή μας και τροποποιήθηκε με τις αριθ. 

3256/36978/6.5.14 (Α.Δ.Α.: ΒΙΦΙΒ-Ο6Δ), 12850/147282 π.ε./25.2.16 (Α.Δ.Α.: 6ΠΗΑ4653ΠΓ-

9ΓΞ) και 3656/42497/7.4.16 (Α.Δ.Α.: 6ΠΔΠ4653ΠΓ-ΠΣΤ) Αποφάσεις μας, ως προς τα 

εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος. Οι παράγραφοι 1.4δ και 1.4ε της 

αριθ. 7803/85931/7.8.13 (Α.Δ.Α.: ΒΛΩΕΒ-Σ52) Απόφασής μας, διαμορφώνονται ως ακολούθως:  
 

mailto:inasiopoulos@minagric.gr
ΑΔΑ: 66Ο54653ΠΓ-ΔΘ3



 

 

1.4δ) Εργοστάσια παρασκευής 

του σκευάσματος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων:  

 Syngenta Crop Protection Monthey SA, 

Route de l'Ile au Bois, CH-1870 Monthey, Switzerland 

 Chemark, Chemark KFT, 

8182 Peremarton-Gyartelep, Tulipan utca HUNGARY 

 Schirm Schönebeck, Schirm GmbH Schönebeck ,  

Geschwister-Scholl-Strasse 127, 39218 Schönebeck/Elbe GERMANY 

 Syngenta Proteção de Cultivos Ltda., 

Rodovia Professor Zeferino Vaz, SP-332, s/no km 127.5, Bairro Santa 

Terezinha, Paulínia, SP CEP 13148-915, BRAZIL 

 Asiatic Agricultural Industries Pte Ltd., 

150 Gul Circle, Singapore 629607, SINGAPORE 

 Schirm USA, Inc., 

2801 Oak Grove Road, Ennis, TX 75119, USA 

 

 

1.4ε) Εργοστάσια 
συσκευασίας του 

σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων:  

 Syngenta Hellas AEBE, Οινόφυτα-Βοιωτίας 

 Syngenta Crop Protection Monthey SA, 

Route de l'Ile au Bois, CH-1870 Monthey, Switzerland 

 Chemark, Chemark KFT, 

8182 Peremarton-Gyartelep, Tulipan utca HUNGARY 

 Schirm Schönebeck, Schirm GmbH Schönebeck ,  

Geschwister-Scholl-Strasse 127, 39218 Schönebeck/Elbe GERMANY 

 Syngenta Proteção de Cultivos Ltda., 

Rodovia Professor Zeferino Vaz, SP-332, s/no km 127.5, Bairro Santa 

Terezinha, Paulínia, SP CEP 13148-915, BRAZIL 

 Asiatic Agricultural Industries Pte Ltd., 

150 Gul Circle, Singapore 629607, SINGAPORE 

 Schirm USA, Inc., 

2801 Oak Grove Road, Ennis, TX 75119, USA 

 ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ, Μάνδρα Αττικής 

 AGROTECHNICA OBEE, ΒΙ.ΠΕ.Σίνδου, Θεσσαλονίκη 

 Orange Logistics ΕΠΕ, Ύπατο Θηβών  

 

 

B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η αριθ. 7803/85931/7.8.13 (Α.Δ.Α.: ΒΛΩΕΒ-Σ52) Απόφασής μας, 

όπως τροποποιήθηκε με τις αριθ. 3256/36978/6.5.14 (Α.Δ.Α.: ΒΙΦΙΒ-Ο6Δ), 12850/147282 π.ε./25.2.16 

(Α.Δ.Α.: 6ΠΗΑ4653ΠΓ-9ΓΞ) και 3656/42497/7.4.16 (Α.Δ.Α.: 6ΠΔΠ4653ΠΓ-ΠΣΤ) Αποφάσεις μας. 
 

 

 

 

 

                      H Προϊσταμένη 

της Δ/νσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής 
 

 

 

                 Δρ. ΑΝ. ΜΑΥΡΙΔΟΥ  
 

ΑΔΑ: 66Ο54653ΠΓ-ΔΘ3


		2017-11-02T11:23:43+0200
	Athens




